
ü

AE¡UAI\LAIS i\

MEMORANDO ADUANAS.SBN.OOl.2()2()

Para LIC. JESSY RAUDALES
Gerencia Nacional Adminisfat¡va y Fina la

LIC. LAURA ISABEL FIGUEROA LE
Jefe de la Sección de B¡enes Nacional

Asunto Respuesta al lVemorando DARA-DT-333-2 ló

Fecha 10 de enero del 2020

Por medio de la presente me dirijo a usted, en remisión de registros, en el cumpl¡miento con los lineamientos de

verificación que eslablece el instituto de Acceso a la lnformación Pública (lAlP), referente a bíndar la información

respect¡va del Portal Unico de transparencia de la Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras, según el Art 4, y al

Art.13.

En virtud de lo anterior le notifico que, en el mes de DICIEMBRE del 2019, se ingresaron 7 bienes en el sistema

SIAFI.

Detalle de registros públicos

Registo de la Propiedad de Bienes
lnmuebles

tros Cataslral
Regisfo de Vehículos

Profesionales
Sanifarios

tos de a§

Mercentiles
Regísúos de Proveedores

Atentamente,

CC. Archivo / BN

LF/IS

g i¡fo@aduanas.gob.hn § u z¿o¡em

Q Tegucigalpa, M.D.C. Eulevar La Hac¡enda frente a Auto Excel

Ewww.aduan¿s.ggb-hn

De

5e ingresos de bienes en sisfema SIAFI, nódulo de

óienes.
El reglsto de los predios Aduaneros esfá en proceso
Si aplica (Se ingrxarcn en SIAFI en el mes de octubre y
diciembre 2018) 3l Pick up, 3 busitos y 10 motocicletas.
Se realizo regisfro vehicular con el lnsüfuto de la
Propiedad (lP) en el mes de nayo 2019.

No aplica
No aplica
No aplica
No aplica
Si aplica

Registros Públícos

Ec,E},FECTl,A

|rona,

i

Observacién



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

09/01/2020 16:32:16
2019Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/12/2019 HASTA : 31/12/2019FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

CONSOLIDADO

Página 1 de 2

 0038 Dirección Adjunta de Rentas AduanerasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 003

DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES ADUANERAS

 00

 09

 01

DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

INFOTECNOLOGIA

ADMINISTRACIONES DE ADUANAS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 001216

 001219

 001220

 001221

 001222

 001217

 0000094211

 0000103217

 0000103218

 0000103218

 0000103218

 0000071235

HORNO MICROONDAS: MODELO 
MS1536GIR

DETECTOR DE RADIACION: MODELO 
TSA PRM470
DETECTOR DE RADIACION: MODELO 
RADIATION PAGER
DETECTOR DE RADIACION: MODELO 
RADIATION PAGER
DETECTOR DE RADIACION: MODELO 
RADIATION PAGER

BOMBA SUMERGIBLE: MODELO 
35FA2S4-PE

LG

RAPISCAN

SENSORLINK

SENSORLINK

SENSORLINK

FRANKLIN ELECTRIC

 3,790.00

 69,823.14

 28,711.39

 28,711.39

 28,711.39

 174,750.00

FACT

CD

CD

CD

CD

FACT

007-013-01-
00006551

 (PCN) 
D18005164
 (PCN) 
D18005165
 (PCN) 
D18005166
 (PCN) 
D18005167

000-001-01-
00000835

24/11/2019

05/09/2019

05/09/2019

05/09/2019

05/09/2019

29/11/2019

907TACXAP947

1091

47333

58706

58707

T2200020308-0345

 000007224

 000007228

 000007227

 000007226

 000007225

 000007223

NEGRO

BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

GRIS

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

CD

CD

CD

CD

FACT

24/11/2019

05/09/2019

05/09/2019

05/09/2019

05/09/2019

29/11/2019



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

09/01/2020 16:32:16
2019Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/12/2019 HASTA : 31/12/2019FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

CONSOLIDADO

Página 2 de 2

 0038 Dirección Adjunta de Rentas AduanerasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003 DEPARTAMENTO DE OPERACIONES ADUANERAS

 01 ADMINISTRACIONES DE ADUANAS

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 001218  0000100695 UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO SRT10KLT

APC  159,828.15FACT 000-004-01-
00001324

07/08/2019AS1850270674 000007222 NEGRO BuenoFACT 07/08/2019

7  494,325.46Total bienes por Gerencia Administrativa : Totales en Lempiras :

7Total bienes por Institución :  494,325.46Totales en Lempiras :
7Total General :  494,325.46Total General en Lempiras :



-

ADUAN/IS

PARA:

MEMORAN DO ADUANAS -I RM-OOO1-ZO2O

Lic. Jessy Raudales

Gerente Administrativo

DE: Lic. Paola Martínez
Jefe De la Sección de Inventario de s Materiales

FECHA: 8 de enero de 2020

ASUNTO: RESPUESTA AL NÍEMORANDO DARA-DT-No.333-2019

Por medio de la presente me dirijo a usted, en respuesta a Merno¡ando DARA-DT-No-333-
2019, y en cumplimiento con los lineamientos de verificación que establece el instituto de

Acceso a la I¡formación Pública (IAIP) referente a brindm la información respectiva del
Portal Único de transparencia de la Administración Aduanera de Honduras, según el Art 4,
y al Art.13.
En tal sentido, se le brinda la información de los proveedores con los que se realizaron las

com el almacén durante el mes de diciembre de 2019

Agradeciendo su atención a la presente.

Atentamente.
cc: syron s,amtez I coautitioaa E ¡nfo@aduanas.gob hn § 2240{8m

Q Tegu<igalpa, M.D.C. Buleva¡ La Hacienda frente a

@www-aduanas.gob.hn

R
EEC r-ta

rá§fl,
t
I

Número
de

teléfono

Rubro a que se d¡r¡teNo Nombre del
Proveedor

RTN

1 EM PRESA NACIONAL DE

ARTES GRAFICAS ENAG

22307720 ARTES GRAFICAS

COMERCIAL ARCE 06031982015863 22570349 MOVILIARIO Y EQUIPO

DE OFICINA

PAPELERA CALPULES

(PACAsA)
0s019000040204 25615500 UTILES Y MATERIALES

DE OFICINA

4 DISTRIBU IDORA

CHOROTEGA

17071984005643 22236940 DISTRIBU IDORA

PRODUCTORA DE

CAFÉ

5 EMPRESA PROCESADORA

DE CAFÉ

VALENCIA 08019017923950 22349914 UTILES Y MATERIALES

DE OFICINA
6

7 A,Z COMERCIAL 5. DE R.L. 08019001228290 22354286 PRODUCTOS DE

LIM P IEZA

REC¡BIDO

í)
ECt E¡¡DO

rrF
-L

08019017923950

2

3

1s039017974302 lg¿gZOS¡¿

I


