

MEMORANDO ADUANAS-SBN-001-2020

Para:

LIC. JESSY RAUDALES

Gerencia Nacional Administrativa y Financiera

De:

LIC. LAURA ISABEL FIGUEROA LEIVA

Jefe de la Sección de Bienes Nacionales

Asunto:

Respuesta al Memorando DARA-DT-333-2019

Fecha:

10 de enero del 2020

Por medio de la presente me dirijo a usted, en remisión de registros, en el cumplimiento con los lineamientos de verificación que establece el instituto de Acceso a la Información Pública (IAIP), referente a brindar la información respectiva del Portal Único de transparencia de la Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras, según el Art 4, y al Art.13.

En virtud de lo anterior le notifico que, en el mes de DICIEMBRE del 2019, se ingresaron 7 bienes en el sistema SIAFI.

Detalle de registros públicos:

Registros Públicos	Observación
Registro de la Propiedad de Bienes	Se ingresos de bienes en sistema SIAFI, módulo de
Inmuebles	bienes.
Registros Catastral	El registro de los predios Aduaneros está en proceso
Registro de Vehículos	Si aplica (Se ingresaron en SIAFI en el mes de octubre y diciembre 2018) 34 Pick up, 3 busitos y 10 motocicletas.
	Se realizo registro vehicular con el Instituto de la
	Propiedad (IP) en el mes de mayo 2019.
Registros Profesionales	No aplica
Registros Sanitarios	No aplica
Registros de Empresas	No aplica
Registros Mercantiles	No aplica
Registros de Proveedores	Si aplica

Atentamente.

CC. Archivo / BN LF/IS





INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA ESTADO DEL DOCUMENTO: CONSOLIDADO

09/01/2020 16:32:16
Gestión: 2019

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

Página 1 de 2

FECHA: DESDE: 01/12/2019 HASTA: 31/12/2019

INSTITUCION: 0038 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 002 DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

División: 00 DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

Departamento : 00

Sección: 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Inventario Anterior	Item			Marca	Serie	Color	Tipo Documento	Número Documento	Fecha Doc.	Costo Adquisición	Estado del Bien
001216	000007224	FACT	24/11/2019		0000094211	HORNO MICROONDAS: MODELO MS1536GIR	LG		907TACXAP947	NEGRO	FACT	007-013-01- 00006551	24/11/2019	3,790.00	Bueno

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 002 DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

División: 09 INFOTECNOLOGIA

Departamento: 00

Sección: 00

Unidad: 00

Núm.	Número	Tipo	Fecha	Inventario							Tipo	Número	Fecha	Costo	Estado
Doc.	Ficha	Documento	Doc.	Anterior	Item		Marca		Serie	Color	Documento	Documento	Doc.	Adquisición	del Bien
001219	000007228	CD	05/09/2019		0000103217	DETECTOR DE RADIACION: MODELO TSA PRM470	RAPISCAN	1091		BLANCO	CD	(PCN) D18005164	05/09/2019	69,823.14	Bueno
001220	000007227	CD	05/09/2019		0000103218	DETECTOR DE RADIACION: MODELO RADIATION PAGER	SENSORLINK	47333		NEGRO	CD	(PCN) D18005165	05/09/2019	28,711.39	Bueno
001221	000007226	CD	05/09/2019		0000103218	DETECTOR DE RADIACION: MODELO RADIATION PAGER	SENSORLINK	58706		NEGRO	CD	(PCN) D18005166	05/09/2019	28,711.39	Bueno
001222	000007225	CD	05/09/2019		0000103218	DETECTOR DE RADIACION: MODELO RADIATION PAGER	SENSORLINK	58707		NEGRO	CD	(PCN) D18005167	05/09/2019	28,711.39	Bueno

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 003 DEPARTAMENTO DE OPERACIONES ADUANERAS

División: 01 ADMINISTRACIONES DE ADUANAS

Departamento: 00

Sección: 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Inventario Anterior	Item		Marca	Serie	Color	Tipo Documento	Número Documento	Fecha Doc.	Costo Adquisición	Estado del Bien
001217	000007223	FACT	29/11/2019		0000071235	BOMBA SUMERGIBLE: MODELO 35FA2S4-PE	FRANKLIN ELECTRIC	T2200020308-0345	GRIS	FACT	000-001-01- 00000835	29/11/2019	174,750.00	Bueno



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA ESTADO DEL DOCUMENTO: CONSOLIDADO

09/01/2020 16:32:16 Gestión: 2019 R_BNU_INV_INSTGA_DOC

Página 2 de 2

FECHA: DESDE: 01/12/2019 HASTA: 31/12/2019

INSTITUCION: 0038 Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 003 DEPARTAMENTO DE OPERACIONES ADUANERAS

División: 01 ADMINISTRACIONES DE ADUANAS

Departamento: 00

Sección: 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Inventario Anterior	Item			Marca	Serie	Color	Tipo Documento	Número Documento	Fecha Doc.	Costo Adquisición	Estado del Bien
001218	000007222	FACT	07/08/2019		0000100695	UNIDAD DE SUMINISTRO DE ENERGIA (UPS): MODELO SRT10KLT	APC		AS1850270674	NEGRO	FACT	000-004-01- 00001324	07/08/2019	159,828.15	Bueno
Total bi	enes por Ger	encia Administ	rativa :	7							Totales en Lempiras :			494,325.46	
	Total	bienes por Inst	itución :	7							Totales en Lempiras :			494,325.46	
Total General: 7									Total General en L		494,325.46				





Gerente

MEMORANDO ADUANAS -IRM-0001-2020

PARA:

Lic. Jessy Raudales

Gerente Administrativo

DE:

Lic. Paola Martínez

Jefe De la Sección de Inventario de Recursos Materiales

FECHA:

8 de enero de 2020

ASUNTO:

RESPUESTA AL MEMORANDO DARA-DT-No.333-2019

Por medio de la presente me dirijo a usted, en respuesta a Memorando DARA-DT-No-333-2019, y en cumplimiento con los lineamientos de verificación que establece el instituto de Acceso a la Información Pública (IAIP) referente a brindar la información respectiva del Portal Único de transparencia de la Administración Aduanera de Honduras, según el Art 4, y al Art.13.

En tal sentido, se le brinda la información de los proveedores con los que se realizaron las

compras para el almacén durante el mes de diciembre de 2019.

No	Nombre del Proveedor	RTN	Número de	Rubro a que se dirige
	*		teléfono	
1	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS ENAG	08019017923950	22301120	ARTES GRAFICAS
2	COMERCIAL ARCE	06031982015863	22570349	MOVILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
3	PAPELERA CALPULES (PACASA)	05019000040204	25615500	UTILES Y MATERIALES DE OFICINA
4	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	22236940	DISTRIBUIDORA
5	EMPRESA PROCESADORA DE CAFÉ	15039017974302	94876534	PRODUCTORA DE CAFÉ
6	VALENCIA	08019017923950	22349914	UTILES Y MATERIALES DE OFICINA
7	A.Z COMERCIAL S. DE R.L.	08019001228290	22358286	PRODUCTOS DE LIMPIEZA

Agradeciendo su atención a la presente.

Atentamente.

cc: Byron Sánchez / Contabilidad info@aduanas.gob.hn 2240-0800

Tegucigalpa, M.D.C. Bulevar La Hacienda frente a Aut

www.aduanas.gob.hn

